
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Верхняя Салда 

О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта 
решения Думы городского округа «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки города Верхняя Салда» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с 
учетом заключения по результатам проведения публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
города Верхняя Салда, руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Заведующей отделом архитектуры и градостроительства 
администрации Верхнесалдинского городского округа Е.Р. Бахтиной внести на 
рассмотрение в Думу городского округа проект решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 
Верхняя Салда» (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительства Л.А. Устинову, 

Глава администрации городского округа 

К/ ' ^ / о V 
- -rll ; • i: 

о/ 

'd * " О 

К.С. Ильичев 



Приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от Ш ^ У ^ У 
«О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города 
Верхняя Салда» 

Проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

города Верхняя Салда» 

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 2015 года № «О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Верхняя Салда», 
заключение по результатам проведения публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Верхняя 
Салда от № , в соответствии Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, статьями 23, 49 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Верхняя 
Салда, утвержденные решением Думы городского округа от 29.07.2009 № 168 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Верхняя Салда» 
(в редакции решений Думы городского округа от 27.11.2013 № 171, 
от 10.12.2014 № 290), следующие изменения: 

в карте градостроительного зонирования изменить зону земельного 
участка с кадастровым номером 66:08:0000000:2771 площадью 7 009.00 кв. м, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, 
в 40 метрах на восток от дома № 20 по улице Воронова, с зоны Ж-2 «зона 
смешанной жилой застройки, малоэтажной, среднеэтажной и многоэтажной» на 
зону ОД(К) «Общественно-деловая зона (комплексная)» с основным видом 
разрешенного использования - для строительства торгового центра. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru. 

http://www.v-salda.ru


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и 
законодательству. 

Глава Верхнесалдинского городского округа А.Н. Забродин 


